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RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE ASIGNACIÓN DE DESTINOS DE LA FASE II 
EN EMPRESAS Y ENTIDADES - BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN 
EMPRESARIAL DE ICEX 47ª PROMOCIÓN 
 
 

Primero.- De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 16 de febrero de 2022 de ICEX España 
Exportación e Inversiones E.P.E. (ICEX) - «BOE» núm. 42, de 18 de febrero de 2022 - por la que se convocan 
las Becas de Internacionalización Empresarial de ICEX, 47ª promoción, se publica, previo informe de la 
Comisión de Becas, resolución provisional de asignación de destinos y concesión de las correspondientes 
cuantías individualizadas de dotaciones en Fase II de prácticas en Empresas y Entidades 2025. 
 
En la citada Resolución de la Convocatoria del 16 de febrero de 2022, en el apartado séptimo consta: 
“para el cálculo de las cuantías individualizadas se utilizará el mismo procedimiento establecido para la 
Fase I”. El porcentaje máximo de financiación que ICEX asume en concepto de ayuda al beneficiario en 
esta convocatoria, según lo recogido en el Programa de Prácticas en Empresas o Entidades 2025 del 2 
de julio de 2024 y la modificación realizada el 27 de noviembre de 2024, es del 47,40 % en el caso de 
PYMES y Entidades con destino en España y del 67,40 % para PYMES y Entidades con destino en el 
extranjero y del 17,40 % en el caso de Grandes Empresas. 
 
Relación de personas beneficiarias de la beca y destinos asignados: 

 

NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

01190394Y España Madrid  4.350,00  

02294952N España Madrid  4.350,00  

02301590A España Madrid  4.350,00  

02303625Z España Madrid  4.350,00  

02313249R España Madrid  11.850,00  

02317203E Filipinas Manila  4.506,60  

02565256C España Madrid  4.350,00  

02574524L Estados Unidos Miami  28.105,80  

02586076W España Madrid  4.350,00  

02729534D Estados Unidos Miami  7.255,80  

02748168J España Madrid  4.350,00  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-a

03
5-

ce
c7

-e
e4

d-
66

60
-d

1e
f-

b0
0f

-7
25

0-
29

d3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-a035-cec7-ee4d-6660-d1ef-b00f-7250-29d3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : RAQUEL CORDON HIDALGO | FECHA : 03/02/2025 10:07 | Sin acción específica

 
 

NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

02751366Z Alemania Berlín  5.237,40  

02762283Y España Madrid  4.350,00  

02773082H España Madrid  4.350,00  

02789336B España Madrid  11.850,00  

03941961Z China Shanghái  5.916,00  

03953857L Polonia Varsovia  4.350,00  

04631270J España Barcelona  11.850,00  

04852462Z China Shanghái  22.916,00  

05339665P Estados Unidos Miami  7.255,80  

05450130G España Madrid  4.350,00  

05721253A México México DF  20.489,60  

05950112N China Shanghái  22.916,00  

05994569X España Madrid  4.350,00  

05995351X España Madrid  11.850,00  

06030375M España Madrid  11.850,00  

06589671X España Barcelona  4.350,00  

06598419H España Madrid  11.850,00  

06603218X España Barcelona  4.350,00  

06603510A Kenia Nairobi  5.133,00  

09061802D España Madrid  11.850,00  

09141211E España Madrid  11.850,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

09218624V Panamá Panamá  5.446,20  

12424864B España Illes Balears  4.350,00  

13173184A España A Coruña  4.350,00  

14278055T Tailandia Phuket  4.384,80  

15494121X España A Coruña  4.350,00  

16600989A Colombia Bogotá  16.917,40  

17495886Q España Illes Balears  4.350,00  

20088674Z España Madrid  11.850,00  

20097731D Reino Unido Londres  7.482,00  

20909929P España Barcelona  4.350,00  

20955644E México México DF  20.489,60  

21008556B España Madrid  4.350,00  

21694199R España Madrid  11.850,00  

21700409R España Barcelona  11.850,00  

21796368G Colombia Bogotá  16.917,40  

21798693Y Estados Unidos Nueva York  8.439,00  

21806260Y España Madrid  4.350,00  

22594762E México México DF  20.489,60  

23849270H España Barcelona  11.850,00  

23857442W España Barcelona  11.850,00  

23893505R España Madrid  11.850,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

25202917T España Huesca  11.850,00  

25204786Y Senegal Dakar  4.750,20  

26506057Y España Madrid  11.850,00  

26814941T España Málaga  11.850,00  

26835736A España Badajoz  11.850,00  

29503035S México Puebla  20.489,60  

29504038Y España Madrid  4.350,00  

31014269B España Madrid  4.350,00  

35635376G México México DF  5.289,60  

39495716R España Barcelona  4.350,00  

41511985K España Ciudad Real  11.850,00  

43224240H España Madrid  4.350,00  

43238056B Brasil Sao Paulo  4.854,60  

43578593X España Madrid  11.850,00  

44062689W España Madrid  11.850,00  

44068379B España Madrid  11.850,00  

44437232J Estados Unidos Miami  7.255,80  

44440724D España Madrid  11.850,00  

44486781C España Madrid  11.850,00  

44492457S España A Coruña  4.350,00  

44568110K España Madrid  11.850,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

44654091M España A Coruña  4.350,00  

45136537A Italia Verona  18.332,80  

45397637F España Madrid  11.850,00  

45398489P España Madrid  11.850,00  

45811884R España Madrid  11.850,00  

45906169D Estados Unidos Nueva York  32.689,00  

46068536L Singapur Singapur  7.499,40  

47312252X España Madrid  11.850,00  

47408788S España Barcelona  4.350,00  

47580303L España Barcelona  4.350,00  

47584633W España Madrid  11.850,00  

48033721S Estados Unidos Miami  7.255,80  

48081491Z España Madrid  4.350,00  

48088163Q Emiratos Árabes Unidos Dubái  7.255,80  

48773635L Indonesia Yakarta  4.611,00  

48781244S Qatar Doha  29.790,80  

48793869J España Madrid  11.850,00  

48801766K España Illes Balears  4.350,00  

49249965L España Murcia  11.850,00  

49506553L España Madrid  4.350,00  

49519405Z Indonesia Yakarta  17.861,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

49534716F España Madrid  11.850,00  

50331994J España Barcelona  11.850,00  

50344254Z España Madrid  11.850,00  

50349979N España Madrid  11.850,00  

50509329H España Madrid  4.350,00  

50779342B España Madrid  11.850,00  

51007330T México México DF  5.289,60  

51132546G China Shanghái  22.916,00  

51494647Q Colombia Bogotá  16.917,40  

51505902R España Madrid  4.350,00  

51543387L España Madrid  4.350,00  

52011478Z España Madrid  4.350,00  

53469746J Luxemburgo Luxemburgo  6.438,00  

53511664W México México DF  20.489,60  

53743919A España Madrid  11.850,00  

53753341H Perú Lima  17.524,00  

53797993G China Pekín  23.927,00  

53811059Y España Madrid  4.350,00  

53900023Y México México DF  5.289,60  

53902609Q España Madrid  11.850,00  

53938570M España Madrid  4.350,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

54026172T España Madrid  4.350,00  

54195492V España Madrid  4.350,00  

54294341N España Madrid  11.850,00  

54351442G México México DF  5.289,60  

54365593X España Madrid  11.850,00  

55525602Z España Madrid  4.350,00  

70824644P España Madrid  4.350,00  

70957807R Reino Unido Londres  7.482,00  

71157223F España A Coruña  11.850,00  

71165754M Lituania Vilna  4.176,00  

71172215A España A Coruña  4.350,00  

71172250S Estados Unidos Greenville  28.105,80  

71173512N Colombia Bogotá  4.367,40  

71179615C España Madrid  4.350,00  

71180956G Singapur Singapur  29.049,40  

71306656D España Barcelona  4.350,00  

71354065S España Cantabria  4.350,00  

71471446G Chile Santiago de Chile  19.343,80  

71472466N Estados Unidos Nueva York  32.689,00  

71480943W México México DF  5.289,60  

71712735T Tailandia Bangkok  4.384,80  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

71717869M España Madrid  11.850,00  

71728380M España Valencia  11.850,00  

72208539Q España Madrid  4.350,00  

72344199E Rumanía Bucarest  16.176,00  

72528615R España Madrid  4.350,00  

72746738S España Araba/Álava  11.850,00  

72823640M España Madrid  11.850,00  

72847796B España Madrid  4.350,00  

73051595F España Madrid  11.850,00  

73108620S España Zaragoza  11.850,00  

73112473G España Madrid  4.350,00  

73125634D España Madrid  11.850,00  

73130048F España Barcelona  4.350,00  

73143771E China Qindao  5.916,00  

73160862R España Zaragoza  4.350,00  

73220836Z Bélgica Bruselas  4.959,00  

73223805Q España Madrid  4.350,00  

73439837D España Madrid  11.850,00  

73463645N España Madrid  4.350,00  

74889381R España Málaga  11.850,00  

75928399V España Madrid  11.850,00  
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NIF 

DESTINO 
DOTACIÓN ICEX 

BRUTA ANUAL (€) PAÍS 
PROVINCIA O 

CIUDAD 

76044273V España Madrid  11.850,00  

76650186H Bélgica Bruselas  4.959,00  

76666588K España Madrid  4.350,00  

77153277F España Madrid  11.850,00  

77174478W España Madrid  4.350,00  

77244646C España Valencia  11.850,00  

77379463B España Madrid  4.350,00  

77394891Y Bélgica Bruselas  4.959,00  

77399006G España Málaga  11.850,00  

77402705T España Madrid  11.850,00  

77430047H China Jiangmen  23.118,20  

77698788G España Madrid  11.850,00  

77822811B España Madrid  4.350,00  

79033333C Japón Tokio  26.825,20  

79116859X España A Coruña  4.350,00  

79136400R España Madrid  4.350,00  

79342419D España Barcelona  11.850,00  

X4789701C España Madrid  11.850,00  

Y6685018J México México DF  5.289,60  

Y7246850R Bélgica Bruselas  4.959,00  

Y8721122L España Madrid  11.850,00  
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Segundo. - Informar de la relación de becarios y becarias de la 47ª promoción que no acceden a la Fase 
II de las Becas de Internacionalización y que, por tanto, no continúan en el Programa: 
 

NIF 

02752712A 

05710054M 

05713017R 

06603837P 

12427797T 

18459380V 

20236023W 

22758157W 

25731728H 

26056608T 

26823861L 

29515830E 

30261168E 

31021445B 

43186448S 

44922162B 

45909731Y 

45954609B 

47563471T 

48598347Z 

48676260A 

49198613A 

49256834B 

49271905V 

49445454P 

50908098J 

51190193J 

51474268S 

51714379Y 

53813871N 

53842539E 

53860307B 

53936953K 

54003226P 

70424216X 
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71365316L 

71727926B 

71739270Q 

72595737D 

73134730C 

73161436T 

77189895D 

77479577Y 

77815352G 

78995867K 

80100387N 

 
 
Se establece un plazo de diez (10) días hábiles desde la publicación de esta resolución provisional, para 
que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas. Las alegaciones se harán 
a través del correo becas@icex.es, en el mencionado plazo de diez días hábiles. Finalizado el mismo, se 
procederá a la publicación de la resolución definitiva de la Presidenta de ICEX y que pondrá fin a la vía 
administrativa.  
 

 

 

 

En Madrid, en fecha de firma electrónica 
 
 

Raquel Cordón Hidalgo 
Jefe de Departamento de Prácticas en Empresas y 

Organismos Internacionales 
Dirección de Talento para la Internacionalización 

ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E. 
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